5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«28» марта 2019 г.

       №10-2019
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Басов В.Г., Потаскаев С.А., Милючихин Н.Г., Мартьянов О.В., Козырев Ю.Ю.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 14.00
Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. Назначение даты и места проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2019 году;

5. Утверждение повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2019 году;

6. Делегирование представителя на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Энерго-М» (ИНН 3329072974/ОГРН 1123340002719) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №10 от 28.03.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Энерго-М» (ИНН 3329072974/ОГРН 1123340002719) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Энерго-М»: 600000, г. Владимир, ул. Большая Московская, д. 82.

Генеральный директор: Онисковец Михаил Александрович

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Вертикаль» (ИНН 3328483996/ОГРН 1123328004205) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №10 от 28.03.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Вертикаль» (ИНН 3328483996/ОГРН 1123328004205) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «Вертикаль»: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 1А, кв. 47.

Директор: Шилов Олег Евгеньевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Альфа-строй» (ИНН 3329082059/ОГРН 1153340003409) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №10 от 28.03.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Альфа-строй» (ИНН 3329082059/ОГРН 1153340003409) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Альфа-строй»: 600020, г. Владимир, ул. Лермонтова, д. 8, офис 308.

Директор: Богатырев Александр Сергеевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Альфа» (ИНН 3327839216) о повышении уровня ответственности при заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по договорам не превышает 500 млн.руб
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 2 500 000 рублей (2й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Альфа» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №10 от 28.03.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об увеличении уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в отношении ООО «Альфа» (ИНН 3327839216).

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. увеличен на 1 000 рублей в месяц и составляет 10 000 рублей в месяц, начиная с марта 2019г.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «КайросСтрой», ИНН 3328458781 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Филиппов Михаил Александрович;

Предыдущий руководитель: Рябых Сергей Константинович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №10 от 28.03.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «КайросСтрой», ИНН 3328458781.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,

3.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «Вулкан» ИНН 3317026821
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2018 год – 12 000р.
- не представлены документы, подтверждающие соблюдение условий членства.
Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 24.01.2019г.

- выдано предупреждение до 12.02.2019г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №4 от 12.03.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

3.1. РЕШИЛИ:

 В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в отношении:

ООО «Вулкан» ИНН 3317026821
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3.2. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «НовоСтрой Плюс» ИНН 3305713379
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2017 год – 5 000р.

- долг по членским взносам за 2018 год – 60 000р.

- не представлены документы, подтверждающие соблюдение условий членства.
Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 24.01.2019г.

- выдано предупреждение до 12.02.2019г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №4 от 12.03.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

3.2. РЕШИЛИ:

 В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в отношении:

ООО «НовоСтрой Плюс» ИНН 3305713379

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «О назначении даты и места проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2019 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о необходимости проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2019 году.

4.1. РЕШИЛИ:
Назначить дату проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» – 24 апреля 2019 года, начало заседания – 11:00.

4.2.РЕШИЛИ:

Определить место проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская,  д. 217.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня «Утверждение повестки дня очередного Общего собрания членов  Ассоциации СРО «ОСВО» в 2019 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о проекте повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2019 году.
СЛУШАЛИ: Информацию начальника юридического отдела Гуляевой М.Л. о необходимости внесения изменений во внутренние документы Ассоциации СРО «ОСВО»
РЕШИЛИ:

5.1. Утвердить следующую повестку дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»:

1. Отчет Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2018 году.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОСВО», утверждение отчета Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО».

3. Утверждение внутренних документов в новой редакции:

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда

-Положение об исполнительном директоре - единоличном исполнительном органе Ассоциации

- Положение о Совете

- Положение об Общем собрании

- Положение о членстве

- Положение об информационной открытости

- Положение о счетной комиссии

- Положение о ревизионной комиссии

- Положение о проведении анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов

- Положение о применении мер дисциплинарного воздействия

- Положение о порядке рассмотрения жалоб и обращений на действия своих членов

- Положение о реестре членов Ассоциации

4.  Личный кабинет члена Ассоциации;

5. Разное:
5.2. Утвердить проекты новых редакций документов Ассоциации, выносимых на рассмотрение Общего собрания членов Ассоциации;

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
6. По шестому вопросу повестки дня «Делегирование представителя на XVII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о проведении 22.04.2019г. в г. Москве XVII Всероссийского съезда СРО и необходимости делегировать представителей Ассоциации СРО «ОСВО» .

Предложил делегировать представителя на XVII Всероссийский съезд СРО 22.04.2019г. с правом решающего голоса – Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» - Федорова Ю.А.;

делегировать представителя на XVII Всероссийский съезд СРО 22.04.2019г. с правом совещательного голоса – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б.

РЕШИЛИ:

Делегировать представителя на XVII Всероссийский съезд СРО 22.04.2019г. с правом решающего голоса – Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» - Федорова Ю.А.;

Делегировать представителя на XVII Всероссийский съезд СРО 22.04.2019г. с правом совещательного голоса – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева